GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ - UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA A RESIDÊNCIA MÉDICA DO ESTADO DO PARÁ – 2018

II COMUNICADO AO EDITAL nº89/2017-UEPA - UTILIZAÇÃO DA PONTUAÇÃO ADICIONAL DO PROVAB/PRMGFC

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no subitem 7.5 do Edital nº 89/2017-
UEPA, comunica aos candidatos que declararam a condição de participante do Programa de Valorização do Profissional de Atenção Básica (PROVAB),
que a confirmação dessa participação foi realizada tendo como referência a relação divulgada no sitio eletrônico do portal do Ministério da Educação
http://portal.mec.gov.br/residencias-em-saude, conforme determinado pela resolução n. 35 de 9 de janeiro de 2018, publicada no diário oficial da
união do dia 17 de janeiro de 2018.

Comunica aos candidatos que declararam que cursaram o Programa de Residência em Medicina da Família e Comunidade (PRMGFC), que a
confirmação dessa participação será realizada tendo como referência os documentos entregues conforme item 7.5.1. do edital.

Considerando o previsto no cronograma do processo, divulga a relação provisória do resultado da participação no PROVAB e da comprovação
de conclusão do PRMGFC, dos candidatos presentes na prova objetiva, conforme abaixo:

1. DO RESULTADO - PONTUAÇÃO ADICIONAL DO PROVAB

INSCRIÇÃO NOME
APTO A UTILIZAR A PONTUAÇÃO

ADICIONAL DO
PROVAB

000651 ALESSANDRO PENA MATOS NÃO

000790 ANNA CAROLINA DE OLIVEIRA NÃO

000386 CANDISSE MONTEIRO LANDIM SAMPAIO SIM

000156 DEBORAH HOLANDA DA SILVA BRAYDE  NÃO

000551 DIEGO AUGUSTO BARBOSA DA SILVA  NÃO

000211 DIEGO PATRICIO RIBEIRO SIM

000472 DISRAELI ANTUNES SABOIA SIM

000709 EDUARDO GOMES SOARES  SIM

000282 FRANCISCO HEPAMINONDAS ABREU DE MORAES SIM

000519 GYSELLE SILVA DOS SANTOS SIM

000224 IGOR RICARDO DOS SANTOS CORREA SIM

000723 JOAO PAULO SANTOS TENORIO SIM

000565 JONIX CARDOSO RODRIGUES SIM

000774 JOSE LUIZ FURTADO MONTEIRO SIM

000289 KLEBER AUGUSTO FERNANDES DE MORAIS  SIM

000455 LARA GONCALVES OSTUZZI SIM

000918 LEILIANA MEIRELES COELHO SIM

000234 LIVIA CARVALHO DE ARAUJO SIM

000884 LORENA AISA OSHIKIRI SIM

000277 LUIS ANTONIO LUZ GOMES NÃO

000219 LUIZ PAULO MONTEIRO CAVALCANTE SIM

000196 MARCELLE DOS SANTOS SILVA  SIM

000669 MARCIA PRISCILA DE OLIVEIRA BARBOSA SIM

000703 MARCIO LIMA DA COSTA SIM

000516 NATALIA XAVIER SILVA CHINI SIM

000478 PAULO GUILHERME SOUZA LISBOA SIM

000325 PEDRO FRANCISCO MARTINS PAIVA NÃO

000675 RAIMUNDO FABRICIO SEADE VIEIRA SIM

000423 RAPHAEL CESAR SOARES SILVEIRA SIM

000126 RENAN ALVES BARBOSA  NÃO

000034 RENANN KEIJI MURAKAMI LIMA NÃO

000097 ROBERTO BURGOS MACEDO FARIAS SIM

000068 RUY VICTOR SIMOES PONTES SIM

000539 TAYANA AGUIAR GOMES SIM

000497 VIVIANE GONCALVES FURTADO SIM

http://portal.mec.gov.br/residencias-em-saude

2. DO RESULTADO - PONTUAÇÃO ADICIONAL DO PRMGFC

INSCRIÇÃO NOME
APTO A UTILIZAR A PONTUAÇÃO

ADICIONAL DO
PRMGFC

000502 EDUARDO AUGUSTO SEMBLANO GAIA SIM

000204 FABIO YUZO FERREIRA SEKI NÃO

000157 LOUISE DE PAULA ARAUJO SOUZA LIMA DA SILVA NÃO

000027 MAYARA SILVA NASCIMENTO SIM

000904 NELYANA HELENA DIAS APOLINARIO DE ALMEIDA NÃO

000605 SILLAS DANIEL DE SOUSA FURTADO NÃO

000608 YARA MAIA NUNES NÃO

3. DOS RECURSOS AO RESULTADO
3.1. É facultado a qualquer candidato, pessoalmente ou por procurador com poderes específicos para tal, interpor recurso contra este resultado nos

dias 8 e 9 de fevereiro de 2018. O recurso deve ser entregue ou enviado por SEDEX, em envelope A4 lacrado e etiquetado com o nome completo
e CPF do candidato e com a identificação: PROCESSO SELETIVO UNIFICADO DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2018.

3.2. Locais para entrega/envio do recurso:
a) Belém – Protocolo da DAA/UEPA, sito à Rua do Una nº 156, Bairro Telégrafo, CEP 66050-540, Belém – Pará, no horário das 8 às 14 h.
b) Santarém – Protocolo do Campus da UEPA, sito à Avenida Plácido de Castro, 1399, Bairro Aparecida, no horário de funcionamento do protocolo
do Campus.

Belém, 07 de fevereiro de 2018

Rubens Cardoso da Silva
Rei tor  da  U ni ve rs i da de  do  Est ado  do  Par á